
  Referat 

Oppdatert:  2007-05-30 
 

E-postbehandling i Bibliografisk gruppe, sak 06/14 - 06/20 
 

Saksbehandlere: Tove Aursøy, Frank B. Haugen, Gøril Hesstvedt og Elin Stangeland 
Fra BIBSYS: Anita Ellerås. 

Til: BIBSYS, BIM  (BIBSYS interne metadatautvalg) 
  

Saker behandlet 

06/14 : Vedleggs note 
Følgende vedtak har grunnlag i et katvaktspørsmål hvor flere bibliotek har katalogisert papirversjonen 
av et dokument. Det følger vedlegg til dokumentet som inneholder PIN-kode til elektronisk 
enbrukerversjon (ikke tilgang fra bibliotekets katalog). Spørsmålet er hvordan slike vedlegg kan 
registreres.  

Vedtak: 
Enkelte trykte dokument har vedlegg med PIN-kode til online utgave, tillegg, oppdateringer etc. Dette 
er ofte enbrukerversjoner og med tidsbegrensninger. 

Når et bibliotek ikke har tilgang til elektronisk versjon, skal det i utgangspunktet ikke legges 
informasjon om dette på den bibliografiske posten for papir. Dersom katalogisator vurderer trykt 
vedlegg og PIN-kode til en enbrukerversjon som informasjon som skal tas med i den bibliografiske 
beskrivelsen, kan det katalogiseres som følger: 
300 $a XXXVI, 1286 s. $b ill. $e 1 vedlegg 
599 Vedlegg med PIN-kode til enbrukerversjon (til elektronisk utg. med oppdateringer)  
 

06/15 : Bilag B og 2.7B13 
Denne saken ble behandlet på møtet i Bibliografisk gruppe 
 (som en del av S-2006/07). Det går fram av referatet fra  
 dette møtet at vi skal foreta nødvendige endringer i  BIBSYS-hjelpemidlene:  
 
Vedtak: 
BIBSYS implementerer de endringer som er foretatt i Katalogiseringsregler m.h.t gjengivelse av 
forkortelsespunktum og flerordsforkortelser. BIBSYS-hjelpemidlene gjennomgås med  tanke på å 
fjerne vedtak  

og avvik som ikke er i tråd med disse endringene. Ny tekst formuleres ved behov." 

Eksempel på bruk av forkortelsespunktum: 

 1
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nummer skal nå forkortes til nr. (tidligere nr) 

Eksempel på bruk av flerordsforkortelser: 
før Kristus skal nå forkortes til f.Kr. (tidligere f. Kr.) 
doctor philosophiae skal nå forkortes til dr.philos (tidligere dr. philos.) 
 

06/16 Katalogisering av integrerende elektroniske 
ressurser 
Håndboken ”Integrerende ressurser : retningslinjer og regelverk” 

Ny tekst i kapittelet Integrerende ressurser: 

En integrerende ressurs er en bibliografisk ressurs som får tilføyelser eller endres ved oppdateringer 
som ikke holdes atskilt, men integreres i helheten. Integrerende ressurser kan være planlagt avsluttet 
eller de kan være uten planlagt avslutning. Integrerende ressurser katalogiseres etter kap. 12 Løpende 
ressurser. 

Eksempler på integrerende ressurser er oppdaterende løsbladpublikasjoner, oppdaterende nettsteder og 
oppdaterende databaser. 

Nytt avsnitt i kapittelet Utgivelsesår. Vi føyer til et nytt avsnitt 2 med tekst:  WorldCat er en god 
verifiseringskilde for å finne startåret på integrerende ressurser.  

Eksemplene 15 og 16 skal skiftes ut. 
Eksempel 15: Global books in print (020301308) 
Eksempel 16: PsycARTICLES (012027677) 
Eksempel 17: FOLDOC (001258796) beholdes som eksempel, men kopieres inn på nytt. 
 

06/17 Periodisitet (MARC felt 310) 
Vedtak: 

310 PERIODISITET  
Her registreres opplysninger om periodisitet for periodika, med mindre denne fremgår av innholdet i 
tittel- og ansvarsfeltet.  

Endres til:  

310 PERIODISITET  
Her registreres opplysninger om periodisitet for periodika og om oppdateringshyppighet for 
integrerende ressurser, med mindre dette fremgår av innholdet i tittel- og ansvarsfeltet. 

Følgende eksempler på integrerende ressurser legges inn i BIBSYS-MARC: 

310 $a Oppdateres kontinuerlig  
310 $a Oppdateres månedlig 
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06/18 : Avvik til 12.4F 
Ny tekst til 12.4F i BIBSYS-vedtak og –avvik: 

12.4F Utgivelsesår, distribusjonsår, etc. sløyfes for periodika. 

Presisering: ”Utgivelsesår, distribusjonsår benyttes for integrerende ressurser i henhold til 12.4F”. 
 

06/19 : Importerte poster for enkeltår av elektroniske 
årbøker 
Spørsmål: 

Håndboka ’Elektroniske ressurser : retningslinjer og regelverk’ gir her ingen eksplisitte retningslinjer 
for behandling. NB har derfor gått ut i fra at slike årbøker skal behandles periodisk på vanlig måte. 
Men da burde det kanskje være muligheter til å lenke den enkelte årboka  til årboksposten?  

Den samme håndboka gir eksplisitte retningslinjer for behandling av bind i flerbindsverk i kapitlet 
’Importerte bind i flerbindsverk’. En lignende beskrivelse burde kanskje også vært gjort for 
enkeltnumre av tidsskrift/enkeltår av årbøker som importeres også? 

Svar: 

I kapittelet 'Importere bind i flerbindsverk' er det beskrevet rutiner for hvordan det skal arbeides. Da 
håndboken ble skrevet, var imidlertid mye uklart. 'BIBSYS vil lage', '…vil det bli sendt…', 'BIBSYS 
kommer til å', indikerer at rutinene ikke var fastspikret.  

Bibliografisk gruppe ber derfor BIBSYS interne metadatautvalg (BIM) om å vurdere denne saken og 
kapittelet 'Importerte bind i flerbindsverk'. Vi ønsker BIM's syn på hvordan dette skal håndteres og 
hvilke rutiner som skal gjelde. Dette har mye med strukturen på basen å gjøre, og det er viktig at vi 
fatter vedtak som harmonerer med BIBSYS' planer. 

Oversendt BIBSYS for vurdering. 
 

06/20 : Retningslinjer i periodikakatalogisering 
(omkatalogisering) etter de nye reglene 
Saken er utsatt til førstkommende møte i 2007. (Senere sak 07/06) 
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